
 diário oficial Nº 34.539  25 Quarta-feira, 31 DE MARÇO DE 2021

12.  Cânula venosa aramada femoral – 22FR ou 23FR 20 R$ 1.530,00 BIOSAUDE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

13.  Cânula venosa aramada com ponta curva 90° – 12FR 60 R$ 270,00 M.R. BIOMEDICA RIO 
PRETO LTDA

14.  Cânula venosa aramada com ponta curva 90° – 14FR 60 R$ 270,00 M.R. BIOMEDICA RIO 
PRETO LTDA

15.  Cânula venosa aramada com ponta curva 90° – 16FR 70 R$ 400,00 M.R. BIOMEDICA RIO 
PRETO LTDA

16.  Cânula venosa aramada com ponta curva 90° – 18FR 60 R$ 270,00 M.R. BIOMEDICA RIO 
PRETO LTDA

17.  Cânula venosa aramada com ponta curva 90° – 20FR 70 R$ 400,00 M.R. BIOMEDICA RIO 
PRETO LTDA

18.  Cânula venosa de estágio único com ponta 90° – 
medida 22FR 60 R$ 270,00 M.R. BIOMEDICA RIO 

PRETO LTDA

19.  Cânula venosa de estágio único com ponta 90° – 
medida 24FR 60 R$ 270,00 M.R. BIOMEDICA RIO 

PRETO LTDA

20.  Cânula venosa de estágio único com ponta 90° – 
medida 26FR 60 R$ 2.000,00 VITTAL MED PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA

21.  Cânula venosa aramada de duplo estágio – 29FR 40 R$ 250,00 BIOSAUDE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

22.  Cânula venosa aramada de duplo estágio – 34FR 40 R$ 244,00 M.R. BIOMEDICA RIO 
PRETO LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/FHCGV/2021:
R$ 583.816,00 (Quinhentos e oitenta e três mil oitocentos e dezesseis reais).
Belém/PA, 30 de Março de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 640743

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 203, DE 24 DE MARÇO DE 2021.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de JONATHAN PRUDEN-
CIO DE SOUSA, matrícula funcional nº 5945967/ 2, GERENTE DE GRUPO 
TECNICO, no seguinte elemento de despesa: 333903096, no valor de R$ 
2.000,00 (DOIS MIL REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta Ins-
tituição. O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 (trin-
ta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 641054

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO ADMINISTRATIVA
PROCESSO N° 2020/359741, N° 2020/425526, N° 2020/450733, 

N° 2020/539962, N° 2020/775439 E N° 2021/73070
Acolho a fundamentação da manifestação jurídica, às fls. 200-201, após 
interposição de Recurso Administrativo pela empresa ONCONORTE LTDA, 
contra aplicação da penalidade de ADVERTÊNCIA, através da PORTARIA N° 
141 de 26 de fevereiro de 2021, publicada no DOE/PA n° 34.503 de 01 de 
março de 2021, e decido:
1 – MANTER a sanção de advertência supramencionada, com fulcro no art. 
87, inciso I da Lei n° 8.666/93; e,
2 – ENCAMINHAR os autos à GEAF/SECONC para notificação da empresa 
acerca da decisão e posterior registro da penalidade junto ao SICAF.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 29 de março de 2021
IVETE GADELHA VAZ
Diretora-Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 641028
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MARIENA SOUZA PEDROZA DE FREITAS
Matrícula: 57221442/ 3
Cargo:/Lotação: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 14/03/2021 A 21/03/2021
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 067595 01 55 2021 4 00493 095 0185228 67
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 641041
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 53/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 14/2021/FHCGV, Processo nº 2020/979484, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 22/03/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Cola Cirúrgica cancelada nos Pregões Ele-
trônicos n° 63/2020 e nº 97/2020 utilizadas nas cirurgias cardíacas em pa-
cientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses, da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

VIGÊNCIA: 30/03/2021 A 29/03/2022.
EMPRESA: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.544.921/0001-02, Inscrição 
Estadual nº 153119187, com sede na Trav. Barão do Triunfo, n° 3540, 
Ed. Infinity Corporate, 4º andar, 401, 402 e 409 – Marco, Belém/PA, CEP: 
66095-055, e-mail: licitacao@hybridahospitalar.com.br

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/FABRICANTE NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01

COLA CIRÚRGICA. 
Trata- se de cola bio-

compativel, líquida, cuja 
composição deve ser de 
albumina bovina com 

glutaraldeído OU dupla 
mistura de monômero 
de cianoacrilato OU 

polietilenoglicol, para 
uso específico em cirur-
gias cardiovasculares 

complexas, aplicando o 
produto internamente 

na mucosa, com uso em 
aneurismas de aorta, 

cardiopatias congênitas 
complexas e cirurgias 
vasculares de grandes 
vasos, por exemplo, 
contendo volume de 

selante que pode variar 
entre 1 a 5ml, contendo 

ou não aplicadores 
específicos de seringas 
para misturas de com-

ponentes.

CICLOMED/GEM S.R.L. 
- ITÁLIA 200 UND R$ 1.400,00 R$ 280.000,00

VALOR TOTAL GERAL R$ 280.000,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta 
mil reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 641023
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 60/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 10/2021/FHCGV, Processo nº 2020/964487, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 25/03/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Endopróteses Aórticas Torácicas Retas (Ór-
teses, próteses e Materiais especializados – OPME), canceladas no Pregão 
Eletrônico n°100/2020, para procedimentos no Centro Cirúrgico, em regi-
me de antecipação, utilizados nos procedimentos cardíacos abertos em pa-
cientes do SUS, por um período de 12 meses na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 30/03/2021 A 29/03/2022.
EMPRESA: M.R. BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 74.289.828/0001-48, Inscrição Esta-
dual nº 647.232.678.117, com sede na Av. Murchid Homsi, n° 2313 – Jar-
dim Santa Maria, São José do Rio Preto/SP, CEP: 15.080-210,e-mail:mr-
biomedica.omar@gmail.com, mrbiomedica@terra.com.br

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
FABRICANTE

NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01

Endoprótese aórtica torácica RETA 
sem fenestrações (FREE FLOW), 
com arcabouço de suporte em 

nitinol e revestimento impermeável 
em Dácron ou Poliester ou PTFE. 

Considera-se necessidade de siste-
ma de aplicação/liberação (ogiva) 
do tipo adequado especificamente 
para cirurgia cardíaca aberta, não 

percutâneo, sendo que faz-se 
necessário disponibilizar grade com 
variação de medidas de diâmetro 
entre 22mm e 46mm associadas a 
comprimento., o qual pode variar 
entre 75mm e 200mm. Conside-

rando variação da apresentação de 
lesão aórtica, espera-se dispor de 

customização apenas no quesito de 
diâmetro e comprimento, quando 

necessário.

BRAILE BIOMÉ-
DICA/

BRAILE BIOMÉ-
DICA IND. COM. 

E REP. LTDA

35 UND
  R$ 12.999,00 R$ 454.965,00

VALOR TOTAL: R$ 454.965,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 454.965,00 (Quatrocentos e cin-
quenta e quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 641009


